###### *Oratio* (Br Got 113)

Vespertinis laudibus iam praemissis, Domine,  
paramus lucernam Christo tuo, Domino ac Deo nostro,  
ut fructu iustitiae repleamur ad gratiam,

et verbum vitae contineamus ad gloriam.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Sonus* (AL 87; T35.7, 92; Em 30, 822; L4, 87; Br Got 113)

(Ps 109, 3-4.6-7)

In splendoribus sanctorum,  
ex utero ante luciferum, genui te, alleluia.

*V/ Iuravit Dominus et non paenitebit eum,*  
tu es sacerdos in aeternum  
secundum ordinem Melchisedech, alleluia.

*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*

*V/ Dominus a dextris suis; confringet in die irae suae reges,*  
iudicabit in nationibus implevit ruinas,  
conquassabit capita multa in terra copiosa.

De torrente in via bibit, propterea exaltabit caput, alleluia.

*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*

*Antiphona* (AL 87; T35.7, 93; Em 30, 823; L4, 88; Br Goth 114)

(Is 45,8; Ps 18,2)

Rorate caeli desuper et nubes pluant iustum,  
aperiatur terra et germinet Salvatorem,  
et iustitia oriatur simul, ego Dominus, creavi eum.

*V/ Caeli enarrant gloriam Dei,*  
et opera manuum eius annuntiat firmamentum.

*R/ Ego Dominus, creavi eum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Ego Dominus, creavi eum.*

*Antiphona* (AL 88; T35.7, 94; Em 30, 824; L4, 89)

(2Par 20; Ps 94,1)

Confidentes estote,  
videbitis auxilium Domini super vos, Iudeam et Ierusalem;  
nolite timere cras egrediemini, et Dominus erit vobiscum.

*V/ Venite exultemus Domino, iubilemus Deo salutari nostro.*

*R/ Et Dominus erit vobiscum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et Dominus erit vobiscum.*

*Alleluiaiticum* (AL 88; T35.7, 95; Em 30, 825; L4, 90)

(Cfr. Ex 16,7; Ps 117,24)

Hodie locutus est Dominus dicens: alleluia,  
crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.

*V/ Hic est dies quem fecit Dominus,  
exultemus et laetemur in eo.*

*R/ Crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.*

*Hymnus* (L4, 91 Br Goth 114-115; AL 88; T35.7, 96; MPs 200; Em 30, 826)

Veni Redemptor gentium,  
ostende partum Virginis  
miretur omne saeculum  
talis partus decet Deum.

Non ex virile semine,  
sed mystico spiramine  
Verbum Dei factum est caro  
fructusque ventris floruit.

Almus tumescit Virginis,  
claustra pudoris permanet;  
vexilla virtutum micant  
versatur in templo Deus.

Procedens de thalamo suo  
pudoris aula regia  
gemina gigas substantiae  
alacris ut currat viam.

Egressus eius a Patre,  
regressus eius ad Patrem;  
excursus usque ad inferos  
recursus ad sedem Dei.

Aequalis aeterno Patri  
carnis trophyo accingere;  
infirma nostri corporis  
virtute firmans perpetim.

Praesepe iam fulget tuum  
lumenque nox spirat novum  
quod nulla nox interpollet,  
fideque iugi luceat.

Hymnis venite dulcibus,  
omnes canamus subditum  
Christo triumpho Tartari,  
qui nos redemit venditos.

Zelum draconis invidi  
et os leonis tessimi,  
calcavit unicus Deus,  
seseque caelis redidit.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
in sempiterna saecula. Amen.

*Versus* (AL 88; T35.7, 96; Em 30, 827; L4, 92)

(Ps 18,6)

*V/ In sole posuit tabernaculum suum.*

*R/ Et ipse tamquam Sponsus procedens de thalamo suo.*

*Supplicatio* (Br Goth 115, 123)

Oremus.

Dei Patris omnipotentis misericordiam supplices imploremus,  
ut nos, gratia Christi sui, Domini nostri Iesu Christi,  
propitius iustificare dignetur.

*R/ Praesta aeterne, omnipotens Deus.*

Kyrie eleison.

*R/ Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Completuria* (Br Goth 115; T35.7, 97a; cfr. OV 276; Em 30, 828)

Rorate, caeli desuper, utique prophetando Christum,

et nubes pluant iustum;

dum sancti omnes eius praecognantur adventum.

Aperiatur terra, ut, Angelo scilicet alloquente,

Virgo concipiat et pariat Salvatorem.

Hic igitur ros, qui abs te est, omnipotens Pater,

rogamus et petimus, ut fiat sanitas infirmorum;

et, haec pluvia matutini temporis, praebet,

nostri temporis infundat arenem,

quae, infusa tanta gratia, praeteritum facinus abluat,

et aeternum credentibus iustitiae lumen infundat;

necnon eiusdem Filii tui Domini nostri

indemnes praesentiam contuentes,

atque caelicolis coetui eius in iubilo occurrentes,

hoc canticum laetitiae praecinamus ovanter:

Benedictus qui venit in nomine Domini,

Deus Dominus et illuxit nobis;

cuius nos adventus redemit, et nativitas illustravit;

qui veniens requisivit perditos,

et illuminavit in tenebris constitutos.

Tribue ergo, omnipotens Pater,

ut diem nativitatis eius ita devotione piissima celebremus,

ut iudicii diem mitissimum sentiamus;

ut, cuius benignitatem in redemptione cognovimus,

eius pietatem in iudicio sentiamus.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Benedictio* (OV 277; T35.7, 98; Em 30, 829; L4, 93; Br Goth 115)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Benedicat vos, Dominus noster Iesus Christus,  
qui olim in hac die pastoribus  
in praesepio apparuit gloriosus.

*R/ Amen.*

Ipse vos in omnibus protegat ac defendat,  
qui pro vobis misericors humanam suscepit infantiam.

*R/ Amen.*

Quique vester est Conditor et Redemptor,  
ipse vos in aeternum propitius conservare dignetur a malo.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (AL 88; T35.7, 99; Em 30, 830; L4, 94)

(Is 7, 14b-15; cfr. Is 7,16)

Alleluia. Vocabitis nomen eius Emmanuel,  
butyrum et mel manducabit,  
et priusquam cognoscat puer vocare patrem aut matrem,  
accipiet virtutem Damasci, alleluia, alleluia.

*Oratio* (Br Goth 116)

Benedic, Domine, coronam anni benignitatis tuae;  
ut et mentes copia doctrinae refulgeant,  
et campi donorum tuorum ubertate pinguescant.  
Quo et ita nobis substantia cum tua gratia largiatur,

ut et caro frugibus,  
et anima divinis pasta collaetetur virtutibus.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

**Ad matutinum**

*Psalmus CIX*

*Antiphona* (AL 88; T35.7, 100; Em 30, 833; L4, 95)

(Ps 101,13)

Gloria tibi, Filius Dei.

*V/ Tu autem, Domine, in aeternum permanes,*  
*et memoriale tuum in generationem et generationem.*

*R/ Gloria tibi, Filius Dei.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Gloria tibi, Filius Dei.*

Dixit Dominus Domino meo: \* “Sede a dextris meis,  
donec ponam inimicos tuos \* scabellum pedum tuorum”.

Virgam potentiae tuae emittet Dominus ex Sion: \* dominare  
in medio inicorum tuorum.

Tecum principatus in die virtutis tuae, + in splendoribus  
sanctis, \* ex utero ante luciferum genui te.

Iuravit Dominus et non paenitebit eum: \* “Tu es sacerdotes in  
aeternum secundum ordinem Melchisedech”.

Dominus a dextris tuis, \* conquassabit in die irae sua  
reges.

De torrente in via bibet, \* propterea exaltabit caput.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Gloria tibi, Filius Dei.

*V/ Tu autem, Domine, in aeternum permanes,*  
*et memoriale tuum in generationem et generationem.*

*R/ Gloria tibi, Filius Dei.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Gloria tibi, Filius Dei.

*Collecta de psalmo CIX* (OV 278; T35.7, 101; L4, 96)

Tibi semper gloria, cuius gloriam in assumpto homine vidimus  
quasi gloriam Unigeniti a Patre, plenum gratia et veritate:  
praesta ergo nobis, quae sumus, abundantia pietatis,  
te pro nobis humilem fide agnoscere veritatis,  
et coaeternum Patri credere permanentem in gloria deitatis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*I Missa*

*Antiphona* (AL 88; T35.7, 102; Em 30, 835; L4, 97; Br Goth 116)  
(Lc 2,10-11; 1,33; Ps 130,6)

Ecce annuntio vobis gaudium magnum  
quod erit omni populo,  
quia hodie natus est nobis Salvator  
qui est Christus Dominus,  
regnabit in domo Iacob in aeternum  
et regni eius non erit finis.

V/ Ecce audivimus eam in Ephrata;  
invenimus eam in campis silvae.

R/ Salvator qui est Christus Dominus,  
regnabit in domo Iacob in aeternum  
et regni eius non erit finis

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Salvator qui est Christus Dominus,  
regnabit in domo Iacob in aeternum  
et regni eius non erit finis

*Oratio* (OV 279; T35.7, 103; Em 30, 836; L4, 98; Br Goth 116)

Te, Domine, favente annuntietur nobis  
sancto angelicoque ministerio gaudium magnum,  
quod populo sit christiano in toto mundo;

Christus enim Dominus hodie natus est,  
omnium salus, atque Salvator aeternus,  
in civitate David, quae est Ecclesia;  
in ea quoque sine fine regnabit,  
dum eam usque ad finem custodit ac regit.

Praesta ergo,  
ut eam regnum suum ex toto efficiat,  
dum in toto mundo dilatatur,  
et caelestium aeternitati associat.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (AL 88; T35.7, 104; Em 30, 837; L4, 99)

(Io 1,29; Ps 18,6)

Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi.

V/ In sole posuit tabernaculum suum;  
et ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo.

R/ Ecce qui tollit peccatum mundi.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ecce qui tollit peccatum mundi.

*Oratio* (OV 280; T35.7, 105; Em 30, 838; L4 100)

Domine, omnipotens Pater,  
ecce Agnus tuus, ecce qui tollit peccatum mundi,  
ut sacrificium singulare tibi oblatus,  
ipse expiaret mundum, qui esset solus utique mundus:  
sit ergo protector assiduus,  
por quibus mediator extitit gloriosus;  
ut in eo sit gaudium liberatorum,  
qui factus est pretium captivorum.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus  
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Alleluiaiticum* (AL 88; T35.7, 106; Em 30, 839; L4 101)  
 (Lc 2,14; Mt 11,10; Ps 112,2)

Gloria in excelsis Deo,  
 et in terra pax hominibus bonae voluntatis.  
 Benedictus qui venit in nomine Domini,  
 alleluia, alleluia, alleluia.  
*V/ Sit nomen Domini benedictum*  
*ex hoc nunc et in saeculum.*  
*R/ Benedictus qui venit in nomine Domini,*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Benedictus qui venit in nomine Domini,*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 281; T35.7, 107; Em 30 840; L4, 102)

Christe Iesu, terribilis Deus noster et rex noster,  
 cuius in nativitate  
 cum pastoribus angeli gloriam detulerunt,  
 cui devicto mortis auctore,  
 omnes gentes manibus, cordibusque plauserunt:  
 fac nos redemptionis nostrae et gloriae tuae mysteria  
 fidei iubilatione cantare,  
 et cum principibus populi  
 Deo Abraham fideli famulatu placere.  
*R/ Amen.*  
 Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 89; T35,7, 108; Em 30, 841; L4 103)  
 (Io 1,1-2.3c-4)

In principio erat Verbum,  
 et Verbum erat apud Deum,  
 et Deus erat Verbum.  
 Hoc erat in principio apud Deum;  
 omnia per ipsum facta sunt.  
*V/ Quod factum est in ipso vita est,*  
*et vita erat lux hominum.*  
*R/ Omnia per ipsum facta sunt.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Omnia per ipsum facta sunt.*

*Oratio* (OV 282; T35.7, 109; Em 30, 842; L4, 104)

O Verbum, quod fuisti in principio apud Deum,  
et ipsum Verbum utique Deus,  
a te facti per te redempti adoramus, amamus,  
excolimus sanctae tuae gloriam maiestatis,  
qui Verbum est caro factum pro nobis,  
sperantes ut impleas in nobis beneficia divina,  
pro quibus naturam suscipere non es dignatus humanam.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

## *II Missa*

*Antiphona* (AL 89; T35.7, 110; Em 30, 843; L4 105)

(Ps 2,7-8)

Dominus dixit ad me:

Filius meus es tu, ego hodie genui te.

*V/ Pete a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam,  
et possessionem tuam terminos terrae.*

*R/ Filius meus es tu, ego hodie genui te.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Filius meus es tu, ego hodie genui te.*

*Oratio* OV 283; T35.7, 111; Em 30, 844; L4 106)

Glorioso Deus, Pater et Domine,  
qui Unigenito et coaeterno Filio tuo  
gentes in possessionem dedisti;  
simus, ita poscimus, tua ipsi possessio;  
ut ab eiusdem Filii tui non deviemus praecepto;  
ut ei nos indivissemus conectas,  
quem ex te genitum gloriose pronuntias.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus

et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 89; T35.7, 112; Em 30, 845; L4, 107; Br Goth 147)  
 (cfr. Prv 8,22.25; Ps 8,2)

Dominus possedit me priusquam terram faceret,  
 antequam montes stabilirentur,  
 ante omnes colles genuit me.  
*V/ Domine, Dominus noster,*  
*quam admirabile est nomen tuum in universa terra!*  
*R/ Ante omnes colles genuit me.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Ante omnes colles genuit me.*

*Oratio* (OV 284; T35.7, 113; Em 30, 846; L4, 108; Br Goth 147-148)

Coaeterna Dei sapientia Patris,  
 quae te cum Patre fuisse testaris priusquam terram faceret,  
 vel excelsa montium stabiliret,  
 dum te ante omnium creationem collum generaret.  
*Te, quaesumus, te rogamus;*  
*ut, qui huius incorruptae nativitatis tuae*  
*gaudia celebramus ovando,*  
*ad te remuneraturi perveniamus credendo;*  
*ut, qui ante montium conditionem ex Patre nasceris,*  
*nunc in plenitudine temporis natus de utero Virginis,*  
*sic te credentes sanctifices,*  
*ut sanctificatos gloria aeternitatis remunereres.*

*R/ Amen.*  
 Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 89; T35.7, 114; Em 30, 847; L4, 109)  
 (Cfr. Prv 8,30; Ps 104,1)

Quando firmos ponebat montes sub caelo,  
 cum Patre meo eram componens,  
 gratulabar autem orbe perfecto.  
 Ego sum cui Pater congaudebat quotidie, alleluia, alleluia.

*V/ Confitemini Domino, et invocate nomen eius;  
anuntiate inter gentes opera eius.*

*R/ Ego sum cui Pater congaudebat quotidie,  
alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Ego sum cui Pater congaudebat quotidie,  
alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 285; T35.7, 115; Em 30, 848; L4, 110)

Ecce coaeterna Dei sapientia Patris,  
quando firmos Pater montes ponebat,  
iam Tu cum Patre eras,  
iam cuncta haec creata praecesseras,  
ac sic de creato, perfectoque orbe  
te gratulasse pronuntias:  
acclines ergo famuli quaesumus,  
ut qui in horum conditione mirificum credimus,  
pro nostra te redemptione natum fideliter praedicemus;  
ut illud semper ori nostro in praedicatione occurrat,  
quod ad aeternam semper gloriam pertrahat omnes,  
qui te natum confitemur ex Virgine,  
cum ea, quae te genuit, mereamur exultare in pace.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia,  
qui vivit cum Deo Patre, et regnat cum Spiritu Sancto,  
unus Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 89; T35.7, 116; Em 30, 849; L4, 111)

(Cfr. Lc 2,10-13.8)

Angelus Domini locutus est pastoribus dicens:  
ecce natus est hodie Salvator mundi in civitate David,  
qui est Christus Dominus,  
et hoc vobis signum:  
invenietis infantem pannis obvolutum  
et positum in praesepio.

Et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis  
laudantium Deum et dicentium: alleluia.

*V/ Pastores erant in regione eadem  
vigilantes et custodientes vigilias noctis  
supra gregem suum.*

*R/ Et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis laudantium Deum et dicentium: alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis laudantium Deum et dicentium: alleluia.*

*Oratio* (OV 286; T35.7, 117; Em 30, 850; L4, 112)

Inveniamus te, Domine Iesu Christe,  
animalia tua, in praesepio positum,  
quem confitemur et credimus apud Patrem,  
Deum immensum;  
ut sis cibus noster in tempore opportuno,  
et aeterna satietas in futuro;  
ut et hic a te non recedamus, et illic tecum permaneamus,  
dum angelica voce et praesepe tuum ostenditur,  
et tantae nativitatis gaudium profuturum populis nuntiatur.

*R/ Amen.*

Ipsò auxiliante Domino,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *III Missa*

*Antiphona* (AL 89; T35.7, 118; Em 30, 851; L4, 113; Br Got 118-119)  
(Cfr. Eccli 24,5; Ps 109,1)

Ante omnem creaturam ego ex ore Altissimi processi,  
priusquam lucifer oriretur ego eram,  
priusquam in planitiem prosterneret campos  
et in altum erigeret montes,  
ego eram cui congaudebat quotidie  
dum laetaretur orbe perfecto.

*V/ Dixit Dominus Dominus meo, sede a dextris meis,  
donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.*

*R/ Quotidie dum laetaretur orbe perfecto.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Quotidie dum laetaretur orbe perfecto.*

*Oratio* (OV 287; T35.7, 119; Em 30, 852; L4, 114; Br Goth 119)

Domine Iesu Christe,  
qui ante omnem creaturam ex ore Altissimi prodiens

mundi machinam dispositione mirabili condidisti:  
 adesto Ecclesiae tuae,  
 quam ex toto orbe congregare dignatus es;  
 ut sicut mundi conditor esse dinosceris,  
 ita et Ecclesiae Salvator in omnibus,  
 ac per omnia cognoscaris.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL, 90; T35.7, 120; Em 30, 853; L4, 115; Br Goth 118)  
 (Prv 8,25b-26a.27; cfr. Prv 8,29; Ps 49,7)

Ante colles ego parturiebar, adhuc terram non fecerat,  
 quando parabat caelos aderam,  
 dum vallaret mari terminos et legem poneret aquis, ego eram.

*V/ Audi populus meus, et loquar;*  
 Israel, testificabor tibi, quoniam Deus tuus sum ego.

*R/ Quando parabat caelos aderam,*  
 dum vallaret mari terminos et legem poneret aquis, ego eram.  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Quando parabat caelos aderam,*  
 dum vallaret mari terminos et legem poneret aquis, ego eram.

*Oratio* (OV 288; T35.7, 121; Em 30, 854; L4, 116)

Domine Deus omnipotens, creator collum aeternorum,  
 qui Verbo tuo omnia condidisti,  
 quo cuncta, te iubente, fierent,  
 teque mandante consisterent:  
 adesto ineffabili pietate,  
 ut per eundem Verbum, caro factum pro nobis,  
 ad aeternam salutem dirigas in aequitate credentium corda,  
 per quod ab initio disposuisti,  
 universam perficiens creaturam.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL, 90; T35.7, 122; Em 30, 855; L4, 117)  
 (Cfr. Prv 8,30; Ps 104,1)

Alleluia, cum Patre meo eram cuncta componens,  
 gratulabar autem orbe perfecto.  
 Ego sum cui Pater congaudebat quotidie alleluia, alleluia.  
 V/ Confitemini Domino, et invocate nomen eius;  
 anuntiate inter gentes opera eius.  
 R/ Ego sum cui Pater congaudebat quotidie alleluia, alleluia.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Ego sum cui Pater congaudebat quotidie alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV, 289; T35.7, 123; Em 30, 856; L4, 118)

Domine Iesu Christe, perfice in nos misericordias tuas;  
 ut, sicut cum Patre cuncta creando disponis,  
 ita redimendo universa sanctifices;  
 ut non solum de conditis,  
 sed etiam de inventis sit gaudium aeternum in caelis;  
 ut ipse in nobis exultes,  
 dum nos in gaudia sempiterna perducis.  
 R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Responsorium* (AL, 90; T35.7, 124; Em 30, 857; L4, 119)  
 (Cfr. Ps 96,5; Dt 4,35; 1Par 17,20)

Veniste, Domine, et a facie tua montes fluxerunt:  
 a saeculo non audivimus  
 neque oculi nostri viderunt Deum praeter te, Domine.  
 V/ Tu es Deus, et in te es Deus, et non est alius.  
 R/ Praeter te, Domine.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Praeter te, Domine.

*Oratio* (OV, 290; T35.7, 125; Em 30, 858; L4, 120)

Venisce te, Domine, tua copiosius creatura laetatur,  
 ante cuius faciem montes fluunt:  
 praesta proinde nobis miseris tuis,  
 ut qui in loco humilitatis consistimus,

nativitatis tuae gaudiis muneremur;  
 ut quod de tua incarnatione inauditum saeculis extitit,  
 in nobis fidei fecunditate fructificet;  
 quo te cum in terris positi natum confitemur ex Virgine,  
 et ditiorem sentiamus in munere,  
 et nostris te semper iniquitatibus indulgentem.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

#### *IV Missa*

*Antiphona* (AL, 90; T35.7, 126; Em 30, 859; L4, 121; Br Goth 120)  
 (Is 9,6; Ps 23,6)

Parvulus natus est nobis, Filius datus est nobis;  
 et factus est principatus eius super humerum eius,  
 et vocabitur nomen eius magni consilii Angelus,  
 admirabilis Consiliarius, Deus fortis, Dominator,  
 Princeps pacis, Pater futuri saeculi.

Multiplicabitur eius imperium et pacis non erit finis.

*V/ Haec est generatio quaerentium eum,*  
*requirientium faciem Dei Iacob.*

*R/ Multiplicabitur eius imperium et pacis non erit finis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Multiplicabitur eius imperium et pacis non erit finis.*

*Oratio* (OV 291; T35.7, 127; Em 30, 860; L4, 122)

Domine Iesu Christe, qui ex Patre Deus magnus  
 pro nobis dignatus es nasci ex homine parvus,  
 ut, per te factus, per te salvaretur sine dubio mundus:  
 propitius esto, et miserere nobis;  
 nosque a mundanis contagiosis munda,  
 et in hoc mundo mundos nos esse constitue,  
 quem non iudicare, sed salvare venisti;  
 ut nobis parvulus natus, nobisque filius datus,  
 in te, et regenerationis ortum  
 et adoptionis mereamur consequi donum.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 90; T35.7, 128; Em 30, 861; L4, 123; Br Goth 117)  
(Is 66,6c-8a.9; Ps 28,3)

Vox Domini reddentis retributionem inimicis suis;  
antequam parturiret, peperit;  
et antequam veniret partus eius peperit masculum.  
Quis audivit tale aut quis vidit huic simile?  
Numquid qui alios parere facio ipse non pariar?  
dicit Dominus.

Qui generationem caeteris tribuo sterilis ero?  
ait Dominus Deus vester.

*V/ Vox Domini super aquas; Deus maiestatis.*  
Et intonuit Dominus super aquas multas.

*R/ Qui generationem caeteris tribuo sterilis ero?*  
ait Dominus Deus vester.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Qui generationem caeteris tribuo sterilis ero?*  
ait Dominus Deus vester.

*Oratio* (OV 292; T35.7, 129; Em 30, 862; L4 124)

Domine Deus,  
qui nullis naturarum temporumque legibus circumscriberis,  
sed in prompto ex subditis quod volueris operaris:  
sicut hoc incomparabiliter praecipuum effecisti,  
ut Unigenitus tibi coaeternus, vir de Virgine sine viro prodiret,  
et ante tempus coniugii, partum mater incorrupta proferret:  
tribue, invicta pietate hanc vicissitudinem inimicis;  
ut in hoc tibi mysterio reconcilientur,  
pro quo inaudito gentes a saeculis illustrantur.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui es benedictus  
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 90; T35.7, 130; Em 30, 863; L4, 125)

(Cfr. Is 9,7; Ps 110,9)

Potestatis eius et pacis eius non erit finis, alleluia;  
 super thronum David sedebit ut corrigat illud,  
 et sedebit in veritate usque in aeternum, alleluia, alleluia.  
 V/ Redemptionem missit Dominus populo suo;  
 mandavit in aeternum testamentum suum,  
 sanctum et terribile nomen eius.

R/ Usque in aeternum, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Usque in aeternum, alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV 293; T35.7, 131; Em 30, 864; L4, 126)

Tu, Domine Iesu, vere es alpha et omega, initium et finis,  
 ante saecula cum Patre, et in saeculum ex virgine,  
 cuius potestatis, immo et pacis, non erit finis,  
 super thronum David sedens,  
 ut corrigas illud potenter et domineris sine fine veraciter;  
 largire igitur donum gratiae,  
 qui cognosceris esse rex gloriae;  
 qui in carnis abiectione venisti in mundo,  
 quos redemisti, futuro effice participes regno.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Responsorium* (AL 91; T35.7, 132; Em 30, 865; L4, 127)

(Lc 2,10; cfr. Is 9,7; 61,2c; Ps 117,24)

Gaudete et exultate omnes populi,  
 quia natus est nobis hodie Salvator mundi  
 in civitatem David;  
 cuius regnum non corrumpetur et pacis eius non erit finis.  
 Ipse consolabitur omnes lugentes,  
 et qui sedent in regione umbrae mortis faciet lumen videre.  
 V/ Hic est dies quem fecit Dominus,  
 exultemus et laetemur in eo.

R/ Cuius regnum non corrumpetur et pacis eius non erit finis.  
 Ipse consolabitur omnes lugentes,

et qui sedent in regione umbrae mortis faciet lumen videre.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Cuius regnum non corrumpetur et pacis eius non erit finis.  
Ipse consolabitur omnes lugentes,  
et qui sedent in regione umbrae mortis faciet lumen videre.*

*Oratio* (OV 294; T35.7, 133; Em 30, 866; L4, 128)

Domine Iesu Christe, qui es ineffabile gaudium christianis,  
cuius potestatis et pacis non erit finis:  
maneat in nobis imperii tui dominatio iugis,  
magnitudo perennis;  
ut omne non tuum in nobis repperiens auferas,  
nosque tuos in omnibus, ac per omnia facias;  
ut nec potestati tuae in nobis quidquam officiat  
nec paci resistat;  
sed ipse solus nos possideas,  
qui rex regum et Dominus dominorum,  
nunc et per omnia saecula regnas.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *V Missa*

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 134; Em 30, 867; L4, 129)  
(Is 43,10c-12a; Ps 131,11)

Ante me non est formatus deus et post me non erit,  
ego sum Dominus et non est praeter me salvator;  
ego annuntiavi et salvavi.

*V/ Iuravit Dominus David veritatem, et non frustabit eum:  
de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.*

*R/ Ego annuntiavi et salvavi.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Ego annuntiavi et salvavi.*

*Oratio* (OV 295; T35.7, 135; Em 30, 868; L4, 130)

Domine Iesu Christe,  
ante quem non est formatus deus,

et post quem ultra non erit;  
 qui salutem populo tuo praestitisti  
 quam iam ante pronuntiasti,  
 fidelis in verbis tuis et sanctus in omnibus operibus tuis:  
 incredulitatem a nobis dubiae mentis averte,  
 et cor nostrum gratiae tuae muneribus reple;  
 ut tu Deus verus credaris et cognoscaris,  
 qui Salvator omnium miraculis et virtutibus approbaris.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 136; Em 30, 869; L4, 131)

(Cfr. Is 44,6b; 48,13a; Ps 49,1)

Ego sum primus et ego in aeternum.

Manus mea firmavit caelos  
 et dextera mea fundavit terram.

Et nunc Dominus missit me et Spiritus eius.

Deus deorum, Dominus locutus est, et vocavit terram.

*R/ Et nunc Dominus missit me et Spiritus eius.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Et nunc Dominus missit me et Spiritus eius.*

*Oratio* (OV 296; T35.7, 137; Em 30, 870; L4,132)

Domine Iesu Christe,  
 quem Dominus missit et Spiritus eius,  
 cum hic ubi eras, utique veneris,  
 nec ab eo de quo prodieras aliquando recesseris:  
 respice clementer populum tuum;  
 ut te misericordem iudicem verum suscipiat,  
 quem iam venisse pium Salvatorem exultat.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,  
 et regnat cum Spiritu Sancto in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaticum* (AL 91; T35.7, 138; Em 30, 871; L4, 133)  
 (Ps 84,12; Ps 106,20)

Veritas de terra orta est, alleluia;  
 iustitia de caelo prospexit, alleluia, alleluia.  
 V/ Misit verbum suum et sanavit eos,  
 et eripuit eos de interitu eorum.  
 R/ Iustitia de caelo prospexit, alleluia, alleluia.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Iustitia de caelo prospexit, alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV 297; T35.7, 139; Em 30, 872; L4, 134)

Veritas Deus,  
 qui semper in caelo et in terra prodire dignatus es,  
 non ut caelum relinqueres,  
 sed ut caelestibus terrena coniungeres;  
 aufer a nobis opera falsitatis,  
 ut dies nostri non in vanitate deficiant,  
 sed per te ad tempora aeterna perveniant;  
 ut, quod falsitas miseriae subdidit,  
 veritas felicitati restauret.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Responsorium* (AL 91; T35.7, 140; Em 30, 873; L4, 135)  
 (Cfr. Gn 5,29; Io 1,29)

Iste qui natus est, redemptio nostra est,  
 et Dominus et Deus est;  
 et ipse consolabitur nos a plaga nostra,  
 et a labore in terra captivitatis nostrae.  
 V/ Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi.  
 R/ Et ipse consolabitur nos a plaga nostra,  
 et a labore in terra captivitatis nostrae.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Et ipse consolabitur nos a plaga nostra,  
 et a labore in terra captivitatis nostrae.

*Oratio* (OV 298; T35.7, 141; Em 30, 874; L4, 136)

Domine Iesu Christe,  
 qui es redemptio nostra, esto et salus nostra;  
 sana plagam contritionis nostrae,  
 qui suscepisti carnem fragilitatis humanae;  
 et qui veniens, onera nostra sublevare dignatus es:  
 quaesumus, ut a malis operibus nostros labores evacues,  
 nostraque studia, pius, in bono confirmes.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

#### *VI Missa*

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 142; Em 30, 875; L4, 137)

(Cfr. Io 1,13b; Io 1,14; Ps 88,7)

Non ex voluntate viri sed ex Deo natus est,  
 et vidimus gloriam eius,  
 quasi gloriam Unigeniti a Patre plenum gratia et veritate.  
 Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

V/ Quis in nubibus aequabitur Domino,  
 aut quis similis erit Deo inter filios Dei?

R/ Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

*Oratio* (OV 299; T35.7, 143; Em 30, 876; L4, 138)

Christe, Salvator noster et Domine,  
 qui non ex voluntate vel coitu virili formaris,  
 sed plenus gratia et veritate ex virginali utero nasceris;  
 qui, Verbum caro factum pro nobis,  
 gloriosus appares universis:  
 annue precibus nostris;  
 ut, qui te plenum gratia et veritate fatemur,  
 te sine intermissione sequamur;  
 et sicut haec nativitatis tuae promissa,  
 figuris praeeuntibus, in veritate completa sunt,  
 ita gratia tua mortificationem criminum

in nobis protinus operetur;  
 ut, qui veritate credimus, per gratiam coronemur,  
 et, quos veritas se fecit cognoscere,  
 gratia non sinat usquequaque perire.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 144; Em 30, 877; L4, 139)  
 (Lc 1,32b-33; Ps 92,1)

Dedit ei Dominus thronum David patris sui,  
 et regnabit in domo Iacob in aeternum,  
 et regni eius non erit finis.

*V/ Dominus regnavit decorem indutus est;*  
*indutus est Dominus fortitudinem et praecinxit se.*

*R/ Et regni eius non erit finis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et regni eius non erit finis.*

*Oratio* (OV 300; T35.7, 145; Em 30, 878; L4, 140)

Immensa Dei sapientia Patris,  
 qui Filius Dominusque David  
 prophetae vaticiniis approbaris;  
 tu in throno Patris consistens,  
 atque domum Iacob, id est Ecclesiam, regens:  
 sic nobis omnibus in ea consistentibus  
 protectionis tuae gubernacula porrige;  
 ut tecum mereamur vivere sine fine;  
 ut in tuo regno sine fine vivamus,  
 cuius regni finem nullum esse pavescimus.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante et auxiliante,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiatricum* (AL 91-92; T35.7, 146; Em 30, 879; L4, 141)  
 (Cfr. Dn 2,34.35c; Ps 112,3)

Vidi lapidem de monte abscisum  
 sine manibus praecedentium,

et dum pervenisset in terra  
replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.

*V/ A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini.*

*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*

*V/ Lapidem quem reprobaverunt aedificantes,  
hic factus est in caput anguli.*

*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 301; T35.7, 147; Em 30, 880; L4, 142)

Domine Iesu Christe,  
qui sine manibus complectentis de inviolata virgine ortus,  
quasi lapis de monte sine manibus praecedentis,  
venisse cognosceris,  
atque universam terram  
incircumscripta virtute implere probaris:  
in omni iam terra in te salva credentes,  
qui omnes per totum mundum  
tuo subdidisti imperio nationes;  
ut a te repleri universa cognoscantur,  
dum per te sanctificari omnia sentiuntur;  
dita Ecclesiam tuam munere sanctitatis,  
et orna nitore perspicuo pietatis;  
ut perveniens ad promissa tua, fruatur gloria tua.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 92; T35.7, 148; Em 30, 881; L4, 143)

(Cfr. Is 9,6a.7a; 25,9b)

Ecce natus est nobis filius,  
et factus est principatus super humeros eius;  
multiplicabitur eius imperium  
et regni eius non erit finis;  
super thronum David sedebit  
ut iudicet illud amodo et usque in sempiternum.

*V/ Ecce Deus noster iste est,  
expectabimus eum et salvabit nos.*

*R/ Amodo et usque in sempiternum.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Amodo et usque in sempiternum.*

*Oratio* (OV 302; T35.7, 149; Em 30, 882; L4, 144)

Ecce natum te, Christe, filium confitemur,  
cuius principatus super humeros ponitur,  
dum illic principium salutis nostrae constituis,  
quo in tuis humeris  
patibulum pro nobis suscipere dignatus es crucis:  
magnificetur ergo in Ecclesia tua regnum tuum,  
nomen etiam dilatetur, multiplicetur imperium,  
et cum plenitudines gentium in pace possederis,  
paci tuae nullus sit finis.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *VII Missa*

*Antiphona* (AL 92; Em 30, 883; L4, 145)  
(Cfr. Prv 8,27a.28; Ps 88,7)

Cum pararet caelos aderam illi,  
et dum secerneret sedem suam supra ventos  
ut fortiam faceret fundamenta terrae;  
cum pensaret in pondere montes,  
ego eram apud ipsum componens omnia,  
ego eram cui Pater congaudebat.

*V/ Quis in nubibus aequabitur Domino,*  
aut quis similis erit Domino inter filios Dei?

*R/ Ego eram apud ipsum componens omnia,*  
ego eram cui Pater congaudebat.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Ego eram apud ipsum componens omnia,*  
ego eram cui Pater congaudebat.

*Oratio* (OV 307; Em 30, 884; L4,146)

Omnipotens Deus,  
 qui fabricam mundi Verbo tuo cooperante,  
 Tibique adaugente, disposuisti:  
 praesta, ut qui nos ad gaudium condidisti,  
 ne ad aeternum luctum criminibus involvamur,  
 virtutis tuae subsidio muniamur;  
 ut in te maneat exultantium laus,  
 per quem liberatorum restituta es salus.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (AL 92; T35.7, 150; Em 30, 885; L4, 147)

(Cfr. Sap 18,14-15a; cfr. Ps 101,20)

Cum medium silentium tenerent omnia,  
 et nox in suo cursu medium iter ageret;  
 omnipotens sermo tuus, Domine,  
 e caelis a regalibus sedibus venit.

V/ Quia prospexit de caelo sancto suo;  
 Dominus de caelo in terra prospexit.

R/ Omnipotens sermo tuus, Domine,  
 e caelis a regalibus sedibus venit.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Omnipotens sermo tuus, Domine,  
 e caelis a regalibus sedibus venit.

*Oratio* (OV 308; Em 30, 886; L4, 148)

Cum medium silentium tenerent omnia,  
 et nox in suo cursu iter ageret,  
 grande enim, Domine, et excitabile silentium  
 antequam Verbum tuum comearet e caelis,  
 terrena suppreserat,  
 quia laudis tuae confessio in mundo universo cessaverat.  
 Cum vero omnipotens sermo tuus de regalibus sedibus venit,  
 ecce ad te undique concurrentium actibus,  
 undique confitentium laudes praeconiasque cantantur,  
 corde in te creditur ad iustitiam  
 et ore fit confessio tui nominis ad salutem;  
 errorum nos cursus perdidit,

quia lux in tenebris venit  
 et eam tenebrae comprehendere nequierunt;  
 silentium evanuit,  
 quia Verbi tui confessio  
 quaqua versum toto iam orbe personavit:  
 exultent ergo labia nostra cum psalmum dixerint tibi,  
 et anima nostra redemptionis sua festa celebret;  
 ut, qui redemptorum exultatio,  
 efficiaris nostra in futuri sempiterna remuneratio  
 et aeterna laudatio.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus  
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 98; Em 30, 887; L4, 149)

(Cfr. 1Sam 11,13; Ps 117,24)

Alleluia. Hodie facta est salus populi huius;  
 alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Hic est dies quem fecit Dominus,  
 exultemus et laetemur in eo.

*R/ Hodie facta est salus populi huius;*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Hodie facta est salus populi huius;*  
*alleluia, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 303; Em 30, 888; L4, 150)

Iesu Domine, qui es aeterni Patris Filius coaeternus,  
 cuius divinitas ex Patre prolata  
 ortum ostendit, initium nescit:  
 tu pro nobis ante aliquot tempora  
 homo ex homine in tempore natus,  
 affluentem tuae pietatis gratiam  
 et pacem nostris concede temporibus;  
 ut nos salvando conquiras, et dilatando possideas.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 92; T35.7, 156; Em 30, 889; L4, 151)  
 (Ps 46,2)

Splendet hodie caelum et terram,  
 quia Salvator nobis natus est  
 ad redimenda peccata nostra,  
 ipse est Dominus Deus noster.

V/ Omnes gentes plaudite manibus,  
 iubilate Deo in voce exultationis.

R/ Quia Salvator nobis natus est  
 ad redimenda peccata nostra,  
 ipse est Dominus Deus noster.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia Salvator nobis natus est  
 ad redimenda peccata nostra,  
 ipse est Dominus Deus noster.

*Oratio* (OV 306; L4, 152)

Tu, Domine, cuius Verbum caeli inhabitat ambitu,  
 et terra irradiat caro factum:  
 da nobis Verbi ipsius obsequiis inhaerere,  
 quod sancta praedicatione  
 in progenies generationum dedisti cognoscere;  
 ut, sicut tecum cuncta creando disponit,  
 ita redimendo universa sanctificet.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Canticum VT* (Br Goth 120-121)

(Gn 49, 1-27)

*Antiphona* (Br Goth 120)

(Cfr. Gn 49,9)

Catulus leonis Iuda de germine, fili, ita ascendisti; requies-  
 cens accubuisti ut leo, et quasi catulus leonis, quem suscitare nu-  
 llus audebit.

Vocavit autem Iacob filios suos \* et ait eis:

“Congregamini, ut annuntiem, quae ventura sunt vobis \* in  
 diebus novissimis.

Congregamini et audite, filii Iacob, \* audite Israel patrem  
 vestrum!

Ruben primogenitus meus, + tu fortitudo mea et principium  
 roboris mei; \* prior in dignitate, maior in robore!  
 Ebulliens sicut aqua non excellas, + quia ascendisti cubile  
 patris tui \* et maculasti stratum meum.  
 Simeon et Levi fratres, \* vasa violentiae arma eorum.  
 In consilium eorum ne veniat anima mea, \* et in coetu illo-  
 rum non sit gloria mea;  
 quia in furore suo occiderunt virum \* et in voluntate sua  
 subnervaverunt tauros.  
 Maledictus furor eorum, quia pertinax, \* et indignatio eorum,  
 quia dura!  
 Dividam eos in Iacob \* et dispergam eos in Israel.  
 Iuda, te laudabunt fratres tui; + manus tua in cervicibus ini-  
 micorum tuorum; \* adorabunt te filii patris tui.  
 Catulus leonis Iuda: \* a praeda, fili mi, ascendisti;  
 requiescens accubuit ut leo \* et quasi leaena; quis suscitabit  
 eum?  
 Non auferetur sceptrum de Iuda \* et baculus ducis de pedi-  
 bus eius,  
 donec veniat ille, cuius est, \* et cui erit oboedientia gen-  
 tium;  
 ligans ad vineam pullum suum \* et ad vitem filium asinae  
 suaे  
 lavabit in vino stolam suam \* et in sanguine uvae pallium  
 suum;  
 nigriores sunt oculi eius vino \* et dentes eius lacte candidio-  
 res.  
 Zabulon in litore maris habitabit + et in statione navium, \*  
 pertingens usque ad Sidonem.  
 Issachar asinus fortis, \* accubans inter caulas  
 vidit requiem quod esset bonam, \* et terram quod optima;  
 et supposuit humerum suum ad portandum \* factusque est  
 tributis serviens.  
 Dan iudicabit populum suum \* sicut una tribuum Israel.  
 Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita, + mordens calca-  
 nea equi, ut cadat ascensor retro. \* Salutare tuum exspecta-  
 bo, Domine!  
 Gad, latrones aggredientur eum, \* ipse autem aggredietur  
 calcaneum eorum.  
 Aser, pinguis panis eius, \* et praebebit delicias regales.  
 Nephtali cerva emissa, \* dans cornua pulchra.

Arbor fructifera Ioseph, + arbor fructifera super fontem: \*  
rami transcendunt murum.

Sed exasperaverunt eum et iurgati sunt, \* et adversati sunt  
illi habentes iacula.

Et confractus est arcus eorum. \* et dissoluti sunt nervi bra-  
chiorum eorum

per manus Potentis Iacob, \* per nomen Pastoris, Lapidis Is-  
rael.

Deus patris tui erit adiutor tuus, \* et Omnipotens bendicet  
tibi

benedictionibus caeli desuper, + benedictionibus abyssi ia-  
centis deorsum, \* bendictionibus uberum et vulvae.

Benedictiones patris tui confortatae sunt + super benedic-  
tiones montium aeternorum, \* desiderium collum antiquo-  
rum;

fiant in capite Ioseph \* et in vertice nazarei inter fratres  
suos.

Beniamin lupus rapax; + mane comedet praedam \* et vespere  
dividet spolia.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Catulus leonis Iuda de germine, fili, ita ascendisti; requies-  
cens accubuisti ut leo, et quasi catulus leonis, quem suscitare nu-  
llus audebit.

*Oratio de cantico (Br Goth 121)*

Te, Christe Domine,  
catulum leonis domui Iuda affuisse cognovimus,  
quem totis praecordiis postulamus;  
ut qui apparuisti in carne, de manu fortis capiens praedam,  
ad iudicium veniens  
misericordiam praeroges fidelibus repromissam.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Benedictiones**Antiphona* (AL 93; T35.7, 160; Em 30, 891; L4, 154)

(Ps 84,2a; cfr. 1Reg 1,48)

Benedixisti, Domine, terram tuam, alleluia. Benedictus Dominus qui dedit hodie requiem populo suo Israel, alleluia, alleluia, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Ant.* Benedixisti, Domine, terram tuam, alleluia. Benedictus Dominus qui dedit hodie requiem populo suo Israel, alleluia, alleluia, alleluia.

*Oratio de benedictionibus*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Sonus* (AL 93; T35.7, 161; L4, 155; Br Goth 122)

(Ps 2, 7-10.6a)

Dominus dixit ad me:

Filius meus es tu, ego hodie genui te, alleluia.

V/ Pete a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam,  
et possessionem tuam terminos terrae,

et reges in virga férrea  
et tamquam vas figuli confringes eos.

Et nunc reges intellegite;  
erudimini qui iudicatis terram.

Ego autem constitutus sum Rex  
super Sion montem sanctum eius.

R/ Ego hodie genui te, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego hodie genui te, alleluia.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona de psalmis* (Br Goth 122; AL 93; T35.7, 162; L4, 156)

(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia. Gloria tibi Deus.

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

*Ant.* Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia. Gloria tibi Deus.

*Lectio (Br Goth 122)*

(Is 8,23b – 9,1-6)

Lectio Isaiae prophetae.

R/ Deo gratias.

Primo tempore contemptibilem reddidit terram Zabulon et terram Nephthali; et novissimo glorificavit viam maris, trans Iordanem, Galilaeam gentium.

Populus qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam; habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis.